
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

V Liberci dne 27. května 2019 

JID: TUL - 00395040 

 

 

U s n e s e n í 

z 3. zasedání Vědecké rady Technické univerzity v Liberci dne 27. května 2019 

 

1. Rektor Brzezina přivítal členy Vědecké rady Technické univerzity v Liberci (dále jen „Vědecká 

rada“ na svém třetím zasedání a konstatoval, že s odvoláním na Článek 1 odst. (7) Jednacího 

řádu Vědecké rady Technické univerzity v Liberci je vědecká rada způsobilá usnášet se, 

přítomných je 24 členů. Předložený návrh programu 3. zasedání Vědecké rady byl schválen. 

 

2. Vědecká rada tajným hlasováním schválila návrh na jmenování doc. Ing. Václava Dvořáka, 

Ph.D. profesorem pro obor „Aplikovaná mechanika“. Vyslovila souhlas s předložením návrhu 

ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy rektorem Technické univerzity v Liberci k dalšímu 

řízení. 

 

(Počet členů vědecké rady celkem: 32, počet členů vědecké rady oprávněných hlasovat: 32, 

počet přítomných členů oprávněných hlasovat: 24, z toho: kladných 19, záporných: 4, 

neplatných: 1). 

 

3. Vědecká rada projednala a bere na vědomí záměr rektora jmenovat prof. Ing. Jiřího Militkého, 

CSc., doc. PaedDr. Aleše Suchomela, Ph.D., doc. Ing. Martina Bílka, Ph.D., doc. PhDr. Jitku 

Němcovou, Ph.D. a Terezu Jansovou od 1. září 2019 členy Rady pro vnitřní hodnocení 

Technické univerzity v Liberci.  

 

4. Vědecká rada schválila záměr rektora předložit na návrh Vědecké rady Fakulty strojní 

Technické univerzity v Liberci žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Aplikovaná mechanika. 

 

(Počet členů vědecké rady celkem: 32, počet členů vědecké rady oprávněných hlasovat: 32, 

počet přítomných členů oprávněných hlasovat: 24, z toho: kladných 24, záporných: 0, 

neplatných: 0). 

 

5. Vědecká rada schválila záměr rektora předložit na návrh Vědecké rady Ekonomické fakulty 

Technické univerzity v Liberci žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Podniková ekonomika a management.  

 

(Počet členů vědecké rady celkem: 32, počet členů vědecké rady oprávněných hlasovat: 32, 

počet přítomných členů oprávněných hlasovat: 24, z toho: kladných 24, záporných: 0, 

neplatných: 0). 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

6. Vědecká rada schválila záměr rektora předložit na návrh Vědecké rady Fakulty přírodovědně-

humanitní a pedagogické Technické univerzity v Liberci žádost o akreditaci habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem v oboru Fyzika. 

 

(Počet členů vědecké rady celkem: 32, počet členů vědecké rady oprávněných hlasovat: 32, 

počet přítomných členů oprávněných hlasovat: 24, z toho: kladných 24, záporných: 0, 

neplatných: 0). 

 

7. Vědecká rada schválila návrh Oborové rady doktorského studijního programu Nanotechnologie, 

studijního oboru Nanotechnologie předložený rektorem ke jmenování Ing. Alice Hospodkové, 

Ph.D., Mgr. Pavla Hrabáka, Ph.D., Ing. Jaroslava Noska, Ph.D. a Mgr Inz Stanislawa 

Waclaweka, Ph.D. školiteli pro tento studijní program. 

 

(Počet členů vědecké rady celkem: 32, počet členů vědecké rady oprávněných hlasovat: 32, 

počet přítomných členů oprávněných hlasovat: 24, z toho: kladných 24, záporných: 0, 

neplatných: 0). 

 

8. Vědecká rada projednala návrh „Výroční zprávy o činnosti Technické univerzity v Liberci za 

rok 2018“. 

 

9. Vědecká rada projednala návrh děkana Fakulty umění a architektury na udělení čestného titulu 

doctor honoris causa Technické univerzity v Liberci prof. Ing. arch. Miroslavu Masákovi, 

dr. h. c. Vědecká rada udělení čestného titulu doporučila. 

 

Vědecká rada projednala návrh děkana Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické na 

udělení čestného titulu doctor honoris causa Technické univerzity v Liberci Michaelu 

Schmidtovi-Salomonovi. Vědecká rada udělení čestného titulu doporučila. 

 

10. Vědecká rada projednala návrhy rektora na udělení pamětních medailí (plaket) Technické 

univerzity v Liberci: 

 

prof. RNDr. Jaromíru Antochovi, CSc. 

RNDr. Aleně Kopáčkové, Ph.D. 

prof. RNDr. Ivanovi Netukovi, DrSc. 

Mgr. Zdeňkovi Peldovi 

PhDr. Vojmíru Srdečnému 

prof. PhDr. Oldřichovi Uličnému, DrSc. 

RNDr. Kláře Císařové, Ph.D. 

 

Vědecká rada udělení medailí (plaket) doporučila. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

 

11. Různé: 

 

 Člen Vědecké rady Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA vyzval technické fakulty Technické 

univerzity v Liberci k účasti v Testbedu pro Průmysl 4.0. 

 Rektor Brzezina požádal Vědeckou radu o názor a sdílení obvyklé praxe na jiných vysokých 

školách ČR k délce funkčního období místopředsedy Rady pro vnitřní hodnocení. 

 Rektor Brzezina informoval o procesu hodnocení, které vychází z Metodiky 17+. Dále 

o vzniku mezinárodního poradního orgánu a odborného poradního orgánu, které budou 

projednávat strategie a koncepce Technické univerzity v Liberci. 

 Rektor Brzezina informoval o pracovní skupině, která připravuje žádost o institucionální 

akreditaci a dále informoval o schválených žádostech o akreditace studijních programů 

součástí Technické univerzity v Liberci. 

 Rektor Brzezina pozval Vědeckou radu na akci pořádanou společně se Statutárním městem 

Liberec „Otevřený kampus“, která se bude konat ve čtvrtek 14. 11. 2019. 

 Rektor Brzezina pozval Vědeckou radu na koncert „30 let poté“, který se uskuteční v pátek 

6. 12. 2019. 

 

12. Příští zasedání Vědecké rady slavnostního charakteru se uskuteční v listopadu 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 

                    rektor 


		2019-07-09T15:20:52+0200
	doc. RNDr. Miroslav Brzezina CSc.




